
 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO 25/2022, 
PREGÃO ELETRONICO 17/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 350/2022, TEM 
POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA 
CONTRATUAL.  
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino 
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO. 

CONTRATADO: A EMPRESA P RODRIGUES DA SILVA (MULT DIGITAL), inscrita 
no CNPJ: 07.511.773/0001-81, com sede sita na Avenida Brasil N° 307, Centro, 
CEP: 77.890-000 Ananás Tocantins. Representada neste ato pelo senhor: PAULO 
RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF: 784.047.111-00 E RG: 98883 
SEJSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins. 

OBJETO: Primeiro termo aditivo tem por objeto continuar os serviços no 
fornecimento de pontos de internet de alta velocidade fibra ótica para todos os 
prédios públicos sendo a velocidade definida conforme necessidade de cada prédio 
no além de fornecimento de internet fibra ótica ou via rádio para atender a demanda, 
sendo todas as instalações, fornecimento de equipamentos como modens, 
roteadores, torres, cabos de responsabilidade da contratada além de fornecimento 
de IP fixo para equipamento tipo servidor em nuvem, destinados a atender os 
prédios vinculados Ao Fundo Municipal de Assistência Social de Ananás/TO, pelo 
período de 12 meses.   

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 31/12/2024. 

VALOR DO CONTRATO: 

3.1- O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 22.146,00 
(vinte e dois mil centos e quarenta e seis reais), em 12 vezes de R$: 1.845,00 (mil 
oitocentos e quarenta e cinco reais). 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS 
CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63 

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA 
CONTRATANTE 

 
 

 


